
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DPB003/  036         DEL 09/02/2017 

 

DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 

 

 

SERVIZIO GESTIONE E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

 

UFFICIO INTERVENTI DI RICOSTRUZIONE E DI MANUTENZIONE 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI FALEGNAMERIA E MANUTENZIONE INFISSI DA ESEGUIRE IN UFFICI 

REGIONALI. 

    SMART CIG: Z6B1D30AB0. 

-Approvazione preventivo, affidamento lavori e impegno di spesa.- 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 

 pervengono continue richieste di interventi di riparazione di infissi presso le sedi degli uffici della 

G.R.; 

 con nota e-mail del 5/10/2016 è stata segnalata la rottura di una  serranda a maglie metalliche a 

servizio dell’APC di Giulianova; 

 con nota e-mail del 6/10/2016 è stata segnalata la necessità di sistemare e riparare i vetri distaccati 

presso l’Archivio Storico del Genio Civile di Avezzano in via L’Aquila; 

CONSIDERATO che l’Ufficio Interventi di Ricostruzione e di Manutenzione del Servizio Gestione e 

Patrimonio Immobiliare, ha ritenuto, pertanto, opportuno prevedere una manutenzione complessiva degli 

infissi interni ed esterni a servizio di immobili sedi di uffici della G.R.; 

DATO ATTO che, a tal proposito, l’Ufficio Interventi di Ricostruzione e di Manutenzione, del Servizio 

Gestione e Patrimonio Immobiliare, ha richiesto un preventivo di spesa per i lavori di falegnameria e 

manutenzione infissi da eseguire in uffici regionali alla Ditta Cocciolone Mario, che ha comprovata capacità 

tecnica nonché requisiti di idoneità previsti dalla legge; 

 

VISTO il preventivo del 31/1/2017 – prot. Unico n° RA 0020488/17 del 1/2/2017 – della Ditta Cocciolone 

Mario, con sede in Via delle Svolte, 18 - loc. Coppito – L’AQUILA, relativo ai “lavori di falegnameria e 

manutenzione infissi da eseguire in uffici regionali”, per un importo complessivo scontato di €.11.910,75 

IVA esclusa, ritenuto congruo da questo Servizio Gestione e Patrimonio Immobiliare in data 2/2/2017; 

 

VISTO il Quadro Economico riportato di seguito: 



 
 

RILEVATO che l’importo netto dei lavori in oggetto ammonta a €.11.910,75, IVA esclusa, e che pertanto, 

ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del D.lgs 50/2016, è possibile procedere all’affidamento diretto; 

 

RITENUTO di affidare l’esecuzione dei lavori in oggetto alla Ditta Cocciolone Mario, lo stesso ha 

comprovata capacità tecnica nonché requisiti di idoneità previsti dalla legge ed è presente all’interno 

dell’elenco ditte di fiducia; 

  

VISTA la L.R. n°77/99 recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A.” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e in particolare l’art. 36 comma 2, lett. a); 

 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 ss.mm.ii.; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1, comma 17 della Legge 6 novembre 2012 n. 190, in linea con la 

Determinazione dell’A.V.C.P. n. 4/2012 nonché in esecuzione della D.G.R. n. 210 del 31 marzo 2014, è 

necessario che insieme all’offerta di ciascun partecipante alla procedura di affidamento del contratto 

pubblico venga presentato e sottoscritto il Patto di Integrità; 

 

VISTO il documento Patto di Integrità in materia di contratti pubblici regionali approvato con 

deliberazione di Giunta Regionale n. 703 del 27.08.2015, e sottoscritto dalla Ditta Cocciolone Mario, con 

sede in Via delle Svolte, 18 - loc. Coppito – L’AQUILA; 

 

VISTO l’allegato modulo relativo alla “Clausola di Pantouflage”; 

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva in corso di validità, per la Ditta Cocciolone Mario, 

relativo all’affidamento dei lavori, alla data odierna- RISULTA REGOLARE: prot. INAIL _5588675 del 

28/11/2016– scadenza 28/3/2017; 

 

VISTO lo schema di scrittura privata; 

 

DATO ATTO che il pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziaria e che gli è stato 

attribuito il seguente codice CIG: Z6B1D30AB0; 

 

DETERMINA 

 
1. di dare atto che la presente procedura è regolata dall’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

 

2. di approvare il preventivo del 31/1/2017 – prot. Unico n° RA 0020488/17 del 1/2/2017 – della Ditta 

Cocciolone Mario, con sede in Via delle Svolte, 18 - loc. Coppito – L’AQUILA, relativo ai “lavori di 

falegnameria e manutenzione infissi da eseguire in uffici regionali”, per un importo complessivo 

scontato di €.11.910,75 IVA esclusa, ritenuto congruo da questo Servizio Gestione e Patrimonio 

Immobiliare in data 2/2/2017; 

DESCRIZIONE IMPORTO TOTALI

A IMPORTO LAVORI € 12.351,86

Ribasso offerto del 6% € 741,11

IMPORTO NETTO LAVORI € 11.610,75 € 11.610,75

Oneri per la sicurezza € 300,00 € 300,00

€ 11.910,75

B

Incentivo alla progettazione 2% € 238,21

I.V.A. al 22% (su A) € 2.620,36

€ 2.858,58 € 2.858,58

€ 14.769,33

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

QUADRO ECONOMICO

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

TOTALE COMPLESSIVO

IMPORTO TOTALE LAVORI



 

3. di affidare l’esecuzione dei lavori in oggetto alla Ditta Cocciolone Mario, con sede in Via delle Svolte, 

18 - loc. Coppito – L’AQUILA -   per l’importo totale di €.11.910,75  IVA esclusa a tutti i prezzi e 

condizioni di cui al precitato preventivo; 

 

4. di approvare l’allegato schema di scrittura privata; 

 

5. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale del Dipartimento Risorse e Organizzazione della Giunta 

Regionale d’Abruzzo ad impegnare la complessiva somma di €.14.769,33, di cui €.11.910,75 per lavori 

ed €.2.858,58 per IVA al 22% e Incentivo 2% , sul capitolo 11406 del corrente esercizio finanziario; 

 

6. di dare atto che ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i. il CIG relativo all’intervento in oggetto è il seguente: 

Z6B1D30AB0; 

 

7. di approvare l’allegato modulo relativo alla Clausola di Pantouflage;  

 

DA ATTO 

  

che alla liquidazione ed al pagamento di quanto dovuto si provvederà con apposito provvedimento e dietro 

presentazione di regolare fattura, liquidata dall’ufficio Interventi di Ricostruzione e di Manutenzione del 

Servizio Gestione e Patrimonio Immobiliare, in segno di avvenuta prestazione. 

. 

 

 

 

 
ELEMENTO INTEGRATIVO DEL PRESENTE ATTO 

 

Si da atto che verrà effettuata ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, la pubblicazione del presente atto 

nella sezione “Trasparenza” del sito istituzionale, prima della trasmissione al Servizio Ragioneria Generale o 

ad altra struttura di competenza. 

 

Il Dirigente del Servizio 

(Dott.ssa Eliana Marcantonio) 

(firmato digitalmente) 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

(Geom. Giancarlo Capannolo) 

Firmato elettronicamente 

 

(Ing. Daniele Torrecchia) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


